

3 lutego 2022



Wyjeżdżali do akcji co 31 minut. Strażacy podsumowali 2021 rok

W ubiegłym roku świętokrzyscy strażacy zawodowi wyjeżdżali do akcji 17167 razy - interweniowali średnio co 31 minut, ugasili 3968 pożarów, 12750 razy podjęli działania związane z miejscowymi zagrożeniami, 449 razy przyjęli fałszywy alarm - wynika z raportu rocznego, który został przedstawiony w czwartek, 3 lutego, w Komendzie Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach podczas narady rocznej podsumowującej działania PSP w 2021 roku. W spotkaniu zorganizowanym przez Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP st. bryg. Krzysztofa Cioska uczestniczył marszałek Andrzej Bętkowski.

Jak poinformował zastępca Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej st. bryg. Jarosław Piotrowski świętokrzyscy strażacy najczęściej interweniowali w ubiegłym roku w Kielcach i w powiecie kieleckim - 3831 razy oraz w powiecie buskim - 1667 razy. Jak podkreślał, pożary stanowiły jedynie 23% wszystkich interwencji, zaś miejscowe zagrożenia aż 74% (1457 z nich to akcje ratownicze związane z

wypadkami drogowymi). Najwięcej pożarów wybuchło w marcu i kwietniu, niestety, najczęstszą ich przyczyną było celowe podpalanie traw.

Akcje świętokrzyskich strażaków w ubiegłym roku trwały średnio 81 minut.

Najaktywniejszymi jednostkami Ochotniczej Straży Pożarnej w województwie były: OSP Skarżysko, OSP Połaniec i OSP Wiśniowa.

- Pragnę gorąco podziękować za Waszą ciężką pracę i za Wasze poświęcenie. Z rodziną strażacką jestem związany od 40 lat i z podziwem obserwuję jak zmienił się przez te lata sprzęt, którym dysponujecie, jak zmieniła się baza lokalowa jednostek, wyposażenie i wygląd strażnic ale także jak bardzo wzrósł poziom wyszkolenia i profesjonalizm strażaków. Dowodzą tego organizowane każdego roku ogólnopolskie zawody w sporcie pożarniczym - jak choćby I miejsce naszych strażaków w ubiegłorocznych XXXVII Mistrzostwach Polski w Sporcie Pożarniczym w klasyfikacji generalnej. Wspięcie się w ciągu piętnastu sekund na trzecie piętro budynku przy pomocy drabiny hakowej naprawdę robi wrażenie... - zwrócił się do uczestników narady marszałek **Andrzej Bętkowski**, przez ostatnich sześć kadencji pełniący funkcję prezesa Zarządu Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Skarżysku-Kamiennej. - Życzę Wam wszelkiej pomyślności, niech Święty Florian ma Was w swej opiece - dodał marszałek.

Jak podkreślali niemal wszyscy uczestnicy narady w związku z pandemią covid-19 zakres ich zadań w ciągu ostatnich dwóch lat znacznie się rozszerzył. Dość powiedzieć, że w ubiegłym roku aż 2041 razy podejmowali działania z nią związane. Dominowały dowozy osób na szczepienia, obsługa polowych izb przyjęć, transport środków ochrony osobistej i środków dezynfekcyjnych.

W podsumowaniu działalności świętokrzyskich strażaków za 2021 rok wziął także udział wojewoda świętokrzyski Zbigniew Koniusz, Komendanci powiatowi Państwowej Straży Pożarnej z uwagi na zagrożenie covid-19 uczestniczyli w niej online.

Galeria zdjęć

